
 
 

1 

          

TERMO ADITIVO 0001/2023 AO CONTRATO Nº0009/2023, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 0028/ 2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/ 2023, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS E  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA MAUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARROIO TRINTA. 

  
Termo Aditivo ao Contrato de compra e venda que entre si celebram o FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 10.479.381/0001-97, com sede a 
Rua Francisco Nava, 57, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste 
ato representado, pelo Gestor do Fundo o Senhor, PAULO RENATO DE MORAIS, brasileiro, 
solteiro,  Portador do CPF sob nº 047.999.879-50 e RG sob nº 436.9988, residente e domiciliado 

na Rua Galdino Nesi, nº 44, Apto 402, em Arroio Trinta – SC e de outro lado à empresa 
TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.070.572/0001-40, com sede na Rod SC 355, 
Portal das Videiras  nº 611, no  município de Videira– Estado de Santa Catarina, 
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor,  
JEAN MÁRCIO TIEPPO inscrito no CPF sob N° 895.721.659-68 e Carteira de 
Identidade nº 3.180.407, residente e domiciliado na  cidade de Videira  – Estado de 
Santa Catarina, que de acordo com o Processo Licitatório N°0028/ 2023, Pregão 
Presencial Nº 0004/ 2023, doravante denominado o processo e que se regerá pela 
Lei Complementar 123/06, Lei nº 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, celebram o presente Termo Aditivo: 
 
 
CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o prazo do contrato nº 

0009/2023, por mais 30(trinta) dias, ou seja, de 1º /01/ 2024 a 31/01/2024, podendo 

ser renovado em comum acordo entre as partes e em conformidade com a Legislação 

pertinente. 

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original 

permanecem inalteradas. 

E por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 

2(duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas. 

 

Arroio Trinta – SC, 28 de dezembro de 2023. 



 
 

2 

 
 

PAULO RENATO DE MORAIS 

Secretário Municipal de Saúde de  ARROIO TRINTA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE 

 

 

 
TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA 

JEAN MÁRCIO TIEPPO 
CPF N° 895.721.659-68 

CONTRATADA 

 
 

 

TESTEMUNHAS: 

 

JULIANA SERIGHELLI  
CPF Nº 044.849.119-22  
  

 

 

VALCIR AFONSO SERIGHELLI 
CPF Nº: 789.542.589-72 
 

 


